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نگاه نو
ادامه از شماره 1065

من واقعا نگران بودم که باید این وسیله )میکروفن( 
را روی صورتم بگذارم. نیم ساعت زودتر آمدم که 
بتوانم این را بگذارم و هرجورشده به آن عادت کنم 
و این را خم کردند تا به چانه ام نخورد.  اما حساسیت 
یک مسئله است. بعضی بچه ها با لامپ های فلورسنت 
اذیت می شوند؛ برخی با حساسیت به صدا مشکل دارند. 
می دانید، این ها همه متغیر هستند.  تصویری فکر کردن 
به من یک دید کلی از ذهن حیوانات داده است. یک 
حیوان بر اساس حواس اش فکرمی کند، نه زبان اش. او با 
تصاویر، با صداها، با بوها فکرمی کند. می دانید یک شیر 
آتش نشانی محله چقدر اطلاعات در خود پنهان دارد. 
آن می داند چه کسانی، کیِ آن جا بوده اند. آشنا بوده اند یا 
غریبه؟ این اطلاعات خیلی جزئی هستند و نگاه کردن 
به این جزئیات دید خوبی از حیوانات به من داده است. 
ذهن حیوانات وهمین طورذهن من، اطلاعات حسی 
را طبقه بندی می کنند. مردی روی اسب و مردی روی 
زمین، این دو کاملامتفاوت دیده می شوند. شما می توانید 
یک اسب داشته باشید که سوارکارش اذیت اش می کرده 
است درحالی که همین اسب با یک دامپزشک و نعل ساز 
کاملا خوب است، ولی شما نمی توانید سوارش شوید. 
در مقابل اسب دیگری دارید که شاید نعل ساز او را زده 
 باشد و رابطه او با دامپزشک وحشتناک است، ولی 
می توانید سوارش شوید. گاوها همین طور هستند. مرد 

روی اسب با مردی روی دو پا؛ آن ها دو چیز متفاوت اند. 
می بینید، دو تصویر متفاوت هستند. می خواهم به این 
فکر کنید که این چقدر خاص است. درباره توانایی 
طبقه بندی اطلاعات، من افراد زیادی را دیدم که در 
این کار خوب نیستند. وقتی من در حال عیب یابی یک 
وسیله یا مشکلی دریک کارخانه هستم، آن ها به نظر 
می رسد که اصلا متوجه موضوع نیستند، اکنون به نظر 
شما آیا مسئله من آموزش افراد است؟ یا این تجهیزات 
اشکالی دارند؟ به عبارت دیگر، مجزا کردن و طبقه بندی 
مشکل تجهیزات، از مشکل افراد برای همه آسان نیست. 

فهمیده ام که افراد زیادی این مسئله رادارند. بگذارید 
بگوییم که مشکل تجهیزات یک مشکلی فرعی  است که 
باکاری ساده می توانم آن راحل کنم. افراد دیگر به شدت 
زمان می گذارند تا این را بفهمند.  بیایید فقط به یک چیز 
نگاه کنیم، مثلا با امن تر کردن خطوط هوایی، مشکلات 
را حل می کنیم. من میلیون ها مایل در پرواز بودم. خیلی 
زیاد پرواز می کنم و اگر در FAA باشم، چیزی که بیشتر 
می خواهم مستقیم تماشا کنم چه چیزی است؟ آن دم 
هواپیماها است. می دانید در پنج خرابی مهلک بیست 
سال گذشته، دم هواپیما پایین می آید و همه چیز داخل 

اش را به هر شکلی شده نابود می کند.
می گردند،  هواپیما  دور  خلبان ها  وقتی که  و   
حدس می زنید چه اتفاق می افتد؟ آن ها اجزای داخل 
دم هواپیما را نمی ببینند. اکنون من همه آن اطلاعات 
خاص را به ذهن می آورم. این خاص من است. حرکت 
فکر من از پایین به بالا است )از جزء به کل(، من همه 
تکه های کوچک را برمی دارم و مثل یک پازل کنار هم 
می گذارم. اسبی بود که در حد مرگ از کلاه کابوی 
مشکی می ترسید چون یک نفر با کلاه کابوی مشکی 
آزارش داده بود. کلاه کابوی سفید، به نظراوکاملا 
خوب بود. حالا می بینید که دنیا نیازمند انواع مختلف 
ذهن ها است تا باهم کار کنند. ما باید برای پیشرفت 

همه ذهن ها کارکنیم و یکی از چیزهایی که در حین 
سفرها و جلسه های اوتیسمی که دارم، من را دیوانه 
می کند، این است که بچه های باهوش، تک و خاص 
زیادی می بینم که فقط اجتماعی نیستند و هیچ کس 
برای پیشرفت آن ها در چیزی که به آن علاقه دارند مثل 
علوم، کاری نمی کند و همه این ها، معلم علوم من را به 
یادم می آورد. معلم علوم من در فیلم )تمپل گرندین( 
خیلی زیبا نشان داده شد. من وقتی دبیرستان می رفتم، 
درس خواندن  به  اصلا  بودم.  کودن  دانش آموزی 
اهمیت نمی دادم، تازمانی که در کلاس علوم آقای 
کارلاک را داشتم. که همان دکتر کارلاک در فیلم بود. او 
من را به چالش کشید تا اتاقک خطای دید را بفهمم. این 
مسئله به ما می گوید که باید به بچه ها چیزهای جذابی 
 TED نشان داد. یکی از کارهایی که فکرمی کنم شاید
باید انجام دهد این  است که به تمام مدرسه ها در مورد 
همه سخنرانی های عالی TED خبر دهد و هم چنین 
اطلاعات موجود در اینترنت را ارائه دهد تا این بچه ها 
را فعال کند. چون من این همه بچه های منحصربه فرد 
و خاص را می بینم، و معلم هایی که در مناطق دور 
از تکنولوژی نمی دانند چگونه  کار کنند. مسئله این 
است که شما می توانید ذهنی را که بیشتر برای یک 
نوع تفکر و شناخت، ساخته شده بشناسید و آن ها را 

اجتماعی تر کنید.
ادامه دارد...
Ted:منبع

سخنـرانی تمپـل گـرنـدین

 گردآوری: فرزانه قندریز

اختلال کنترل تکانه ها در سال 1838 توسط اسکیرول 
با اصطلاح وسواس فکری غریزی شناخته شده و 
نام گذاری گردید و توصیفی بود برای رفتارهایی 
مقاومت  غیرقابل  تمایل  آن ها  مشخصه  وجه  که 
برای انجام این رفتارها، بدون انگیزه واضح بود. 
و  سائق ها  برابر  در  مقاومت  قدرت  بیماران  این 
یا وسوسه هایی که برای خود یا دیگری زیان بار 
مقاومت  به  قادر  مذکور  بیماران  و  ندارند  است، 
در برابر این تکانه ها، نیستند، گرچه ممکن است 
آگاهانه در مقابل تکانه مقاومت کنند یا نکنند و 
نیز ممکن است رفتارشان را طرح ریزی بکنند یا 
نکنند. بیماران مبتلابه این اختلال پیش از ارتکاب 
عمل، دچار تنش یا تحریک فزاینده ای می شوند و 
هنگام عمل احساس لذت، رضایت یا رهایی می کنند، 
ولی ممکن است احساس ندامت واقعی، سرزنش 
خویشتن و احساس گناه بکنند، که احساس لذت 

آنان را از بین می برد.

)Kleptomania( جنون دزدی
نوعی اختلال کنترل تکانه ها، به صورت ناتوانی 
مکرر برای مقاومت در مقابل تکانه های دزدی اشیایی 
است که برای مصرف شخصی ضرورتی ندارند و 
یا ارزش مادی خاصی ندارند، اشیای دزدیده شده 
پنهانی  به طور  یا  و  می شوند  انداخته  دور  اغلب 
گردیده  پنهان  خفا  در  یا  و  می شوند  بازگردانده 
و نگاهداری می شوند، در جنون دزدی که مانند 
سایر اختلال تکانه ها، شخص قبل از ارتکاب به 
عمل دزدی تنش و اضطراب قابل ملاحظه ای داشته 
و پس از انجام عمل دزدی، احساس رضایت و 
کاهش تنش می نماید و معمولا به احتمال گرفتار 
شدن خود نمی اندیشند و زمان دستگیری، دچار 
اضطراب که منجر به رنج و تحقیر می گردد، شده 
دزدیده شده  و شی  است  )هدف(  دزدی  نفس  و 
)هدف( نمی باشد. گروهی از روان شناسان این گونه 

دزدی ها را تکانه های پرخاشگرانه توصیف نموده 
و گروهی دیگر آن را نشانه ای از فقدان، جدایی و 
پایان روابط دانسته و )ملانی کلاین( بیشتر روی 
دزدی کودکان، تاکید نموده و ریشه آن را در وحدت 
اولیه کودک با مادر بیان نموده است و به طورکلی 
نظریه های مختلف روان پویایی این گونه دزدی های 
بیمارگونه را وسیله ای پرخاشگرانه، وسیله برای دفاع 
در برابر ترس و صدمه دیدن، وسیله برای مقابله با 
اضطراب اختگی، وسیله ای برای ترمیم یا افزودن 
عزت نفس، وسیله ای به عنوان تحریک و جانشینی 

برای یک رابطه جنسی، می دانند.
روان درمانی بینش مدار که باهدف فهم انگیزش 
)مثل گناه، نیاز به تنبیه( و کنترل تکانه انجام می شود. 
رفتاردرمانی جهت یادگیری الگوهای رفتاری جدید 
و برخی از داروها نیز ممکن است در بعضی از 

بیماران موثر باشند.
معرفی فیلم

1964 )Marnie( مارنی
کارگردان: آلفرد هیچکاک
بازیگران: تیپی هدرن، شان 
مارتین  بیکر،  دایان  کانری، 

گیبل، لوییز لیدم و...
دختری به نام مارنی )تیپی 

هدرن( که بیماری دزدی دارد در شرکت های مختلف 
استخدام می شود و دست به سرقت می زند. مدیر 
یکی از این شرکت ها )شان کانری( با مارنی ازدواج 
می کند و با آگاهی از بیماری همسرش سعی می کند 

تا درباره گذشته او اطلاعاتی به دست آورد.
آلفرد هیچکاک در مصاحبه با تروفو در مورد 
این فیلم اظهار می دارد: »ما هم چنان مارنی را از 
دید مارک نشان می دادیم و رضایت او را موقعی 
که دخترک را در حال دزدی می بیند، می رساندیم، 
تماشای دزدکی یک  به  نشان می دادم که  را  مرد 

دزدی واقعی مشغول است. 
بعد دزد را که همان مارنی است، دنبال می کرد 
و او را می گرفت و به صورتی جلوه می دهد که 

تصادفا با او برخورد نموده و بعد او را به زور تصرف 
می کند و درعین حال خود را خیلی عصبانی نشان 
می دهد. من مجبور بودم تمامی جنبه روان کاوی 
داستان را ساده کنم، می دانید که در اصل داستان، 
مارنی به خاطر شوهرش موافقت می کند هفته ای 

یک بار نزد روانشناس برود. 
تلاش این زن برای پنهان کردن گذشته و زندگی 
واقعی اش قطعات جالبی را تشکیل می دهد که هم 
خنده دار است و هم غم انگیز. ولی در فیلم تمام 
این ها را دریک صحنه فشرده کردم که شوهر بود 
مارک  می داد،  انجام  را  روانی  تحلیل  که شخصا 
پول کسانی را که مارنی از آن ها دزدی کرده، پس 
او  که  نمی شود  ایجاد  احساس  این  و  است  داده 
زنی است که تحت تعقیب است یا خطری واقعی 

تهدیدش می کند.«

)Pyromania( جنون آتش افروزی
به صورت  حریق  کردن  برپا  از  است  عبارت 
مرتبط  آن  و هدفمند خصوصیات  مکرر، عمدی 
پیش  عاطفی  انگیختگی  یا  تنش  بااحساس  است 
از آتش افروزی یا شیفتگی، علاقه یا کنجکاوی در 
مورد آتش و مجذوبیت نسبت به آتش و فعالیت ها 
و تجهیزات مرتبط با آتش نشانی، احساس لذت، 
هنگام  یا  آتش افروزی  هنگام  تسکین  یا  رضایت 
مشاهده حریق یا شرکت در پیامدهای آن. بیماران 
ممکن است، پیش از شروع آتش افروزی تدارکات 

پیشرفته قابل ملاحظه ای در نظر بگیرند.
مادی،  فواید  کسب  به منظور  آتش افروزی 
برای  اجتماعی-سیاسی،  ایدئولوژی  ابراز  جهت 
یا  ابراز خشم  مجرمانه،  اعمال  نگاه داشتن  مخفی 
انتقام جویی، بهبود شرایط زندگی، در پاسخ به یک 
هذیان یا توهم و یا درنتیجه اختلال قضاوت )مثلا 
در زوال عقل، عقب ماندگی ذهنی، مسمومیت با 

مواد( انجام نمی شود.
درمان جنون آتش افروزی شامل درمان بینش مدار 
و رفتاردرمانی می شود. بیماران را باید به دقت تحت 

نظر گرفت، چون احتمال تکرار رفتار آتش افروزی 
و پی آمدهای خطرناک آن برای دیگران وجود دارد. 
ممکن است بستری کردن، بیمارستان های شبانه، یا 
سایر روش های سازمان یافته ضرورت داشته باشد. 
باید با صبر و  در کودکان جنون آتش افروزی را 
حوصله درمان کرد. درمان باید شامل خانواده درمانی 

و نظارت دقیق بر بیمار باشد.
معرفی فیلم

1996 )Cosi( کوزی
کارگردان: مارک جافی

مندلسون،  بن  بازیگران: 
باری اوتو،...

)بن  رایلی  لوئیس 
مندلسون( مرد جوان بیکاری 
برنامه  راستای  در  که  است 

جدید در یک بیمارستان روانی به عنوان کارگردان 
تاتر مشغول به کار می شود. 

او قصد دارد نمایش موزیکالی را با بازی بیماران 
بر صحنه برد...

داستان عشق دیوانه آتش افروز 
1995 )A Pyromaniac 's Love Story(

کارگردان: جاشوآ براند
بازیگران: ویلیام بالدوین، جان لگوئیزامو،..

یک نانوایی آتش می گیرد و به طور کامل ویران 
می شود. 

باعث  ناشناس  آتش افروز  این  کار  انگیزه 
برانگیختن چنان احساس یگانه ای در گروهی از 
آدم های مختلف و احساساتی می شود که همه آن ها 
به استثنای عامل واقعی حاضرند مسئولیت آن را به 

عهده بگیرند.
سادوک/ و  بالینی/کاپلان  روان پزشکی  دستنامه  منابع: 

ترجمه: دکتر محسن ارجمند، دکتر فرزین رضاعی، دکتر 
نادیا فغانی جدیدی/انتشارات ارجمند

سینما و روان پزشکی/دکتر ماهیار آذر/انتشارات ارجمند
راهنمای فیلم /بهزاد رحیمیان/نشر روزنه کار

قفسهنگاهی به اختلال کنترل تکانه ها در سینما

اصول طب داخلی 
هاریسون- بیماری های 

اعصاب
نویسنده: دنیل اچ لونستن و...دیگران

مترجم: فرزاد پورقاضی... و دیگران با مقدمه 
محمد حسین حریرچیان

ناشر: انتشارات تیمورزاده
قیمت: 660000 ریال

مانند  پزشکی  علوم  استادان  و  پیشروان 
را  خود  دانشجویان  پیوسته  دیگرعلوم، 
به خواندن منابع اصیل علمی تشویق می 
کنند. کتاب اصول طب داخلی هاریسون 

ازجمله چنین منابعی درحوزه پزشکی به شمارمی آید که اینک با رعایت 
اصول خاص گرافیکی برای ارائه مطلب جهت یادگیری موثر دانشجویان به 

زیور طبع آراسته شده است. 
دانشجویان دراین جلد می توانند، بیماری های اعصاب را با صدها نمودار، 
جدول و تصاویررنگی دقیق، مطالعه کرده وبا توضیحات دقیق آن ها را به 
خاطر بسپارند. امید است گروهی ازهمین دانشجویان با بهره گیری ازتسلط 
هرچه بیشتر به زبان های دیگربتوانند چنین کتاب هایی را برای فرزندان 
آینده ترجمه کرده یا دانشجویان آینده ما، تالیفات دانش این سرزمین را به 
زبان های دیگرترجمه کنند وخود آثار برگرفته ازدیگران را به زبان اصلی 

مطالعه کرده و بهره ببرند.

روش ها و راهبردها در تعلیم و 
تربیت کودکان استثنایی
نویسندگان: پیتر کله، لورنا چان

مترجم: فرهاد ماهر
ناشر: انتشارات جیحون

قیمت:300000 ریال
مطلوب  دانشگاهی  و  علمی  کتاب های 
همواره بر دوپایه نوشته و تدوین می شوند 
یافته های  شامل  نظری  بخش  نخست 
پژوهشی و دوم بخش کاربردی و استفاده 
موردنظر  فنون  و  ها  درروش  ازنظریات 
علمی. کتاب روش ها و راهبردها در تعلیم 

و تربیت کودکان استثنایی، درکناربیان مفاهیم اساسی، نیاز کاربردی دانشجویان، 
مربیان و استادان این رشته را در جهت رسیدن به اهداف شان تامین کرده 
است. خلاصه های هر فصل، هم چنین قسمت هایی بانام منابع بیشتر برای 
مطالعه و نمودارهای لازم، یاری کنندگان یادگیری و آموزش موثرتر برای 
دانشجویان، استادان و مربیان این حوزه هستند. چنان که می دانیم جامعه علمی و 
حرفه ای همواره ضرورت وجود منابع غنی از نظریه ها و روش های متفاوت در 
آموزش وپرورش کودکان استثنایی با نیازهای خاص ازجمله کودکان دارای بهره 
هوشی پایین، ناتوانی یادگیری، آشفتگی هیجانی، نابینایی، ناشنوایی، معلولیت 

جسمی و ... را یادآور شده است. این کتاب پاسخی به این یادآوری است.

ضروریات پاتوفیزیولوژی 
ریه )به همراه آموزش 

تفسیراسپیرومتری(
نویسنده: جان ب. وست، اندروم لوکس

مترجم: عطا کوهی
ناشر: انتشارات تیمورزاده

قیمت:250000 ریال
ریه  پاتوفیزیولوژی  ضروریات  کتاب 
کتاب  ویرایش  ازآخرین  ترجمه ای 
جان  پاتوفیزیولوژی  شده  بسیارشناخته 
وست متخصص بیماری های ریه و یکی 
از فیزیولوژیست های برجسته درسطح جهان 

است که با گزینش وافزودن بخش های مختصراز دیگرمنابع معتبر طب ریه وبه 
ضمیمه تعدادی از موارد بالینی شایع، دردسترس دانشجویان رشته های علوم پایه 
پزشکی، دانشجویان پزشکی و رزیدنت ها و تکنسین های آزمایشگاهی قرارمی 
گیرد. کتاب هایی این چنین به عنوان یک پل، مباحث علوم پایه را با نگاهی تحلیلی 
به مباحث بالینی و تشخیصی مرتبط می سازد و به دانشجویان کمک می کند که 
از رویکردی سازمان یافته تر در برخورد و درک عمیق از علائم بیماری برخوردار 
شوند. این کتاب نیز مانند سایر آثار منتشرشده توسط ناشر از گرافیک مناسب 
جهت مطالعه موثر و یادگیری پایدار برای دانشجویان عزیز بهره گرفته است. 

کتاب فوق با نظارت دکتر خلیل انصارین به چاپ رسیده است.

معجزه وجود دارد
نویسنده: برایان ال. وایس، ایمی وایس

مترجم: زهره زاهدی
ناشر: انتشارات آینده درخشان

قیمت: 290000 ریال
دگرگونی دکتروایس به عنوان یک روان پزشک 
و دانشمند مطرح، از شک گرایی به اعتقاد 
به  آوردن  ایمان  و  متوالی  زندگی های  به 
معنویت، تاثیربزرگی بر کل جهان گذاشته 
است. اکنون او به همراهی دخترش ایمی 
وایس که به نوبه خود یک پزشک متخصص 
است، داستان هایی نوشته خوانندگانشان را 

بازگو می کنند. نویسندگان این داستان ها توضیح می دهند که چگونه تجربه فضای 
میان زندگی هایشان، باعث پیشرفت و رشد آن ها در زندگی حاضرشده است. هر 
داستان درس های عملی را ترسیم می کند که شما هم قادر به درک آن ها خواهید 
بود. کتاب معجزه وجود دارد که پراست از داستان های باورنکردنی اما حقیقی، 
ابزار آموزشی قابل ملاحظه ای است که همه کس می تواند برای بالا بردن کیفیت 
زندگی، متحول شدن درراه معنوی و تجربه شادی، محبت و خوشبختی بیشتر در 
لحظه حاضر، از آن استفاده کند و سرانجام درک کند ازآن جا که ما همه موجوداتی 

فناپذیر وازدرون معنوی هستیم، ترس از مرگ معنا ندارد. 

از رهایی 
تا   احساس گناه


